
"O ouro desta terra está no coração de sua gente" 

Endereço: Avenida Laurindo Centenaro, 481 - CEP 99870-000 

Diário Oficial Eletrônico 

Município de São José do Ouro/RS 

Criado pela Lei Municipal nº 2456/2019 de 15.07.2019 

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Segunda-Feira, 16 de junho de 2025 | Nº 104 Página 1



                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO 
                      Estado do Rio Grande do Sul 

                           “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente 

 
 
 
DECRETO N.º 048/2025 
DE 16 DE JUNHO DE 2025 
 
 
ALTERA DISPOSIÇÕES DO DECRETO Nº 047/2025.  
 
 
VILMAR DE BIASI, Prefeito Municipal de São José do 

Ouro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,  

 
 

D E C R E T A:  

 
Art. 1º Fica alterado o Parágrafo único do art. 1º do 

Decreto nº 047/2025, de 13.06.2025, o qual passa a viger da seguinte 
forma: 

 
“Art. 1º (...) 

 
Parágrafo único. resguardam-se do ponto facultativo 
estabelecido por este Decreto, os serviços da Casa de 
Acolhimento Institucional para Crianças e Adolescentes 
“Santa Rita de Cássia” e da Patrulha Agrícola.” 
 
Art. 2º Permanecem inalteradas as demais disposições 

do Decreto nº 047/2025, de 13/06/2025.  
 
Art. 3º Este DECRETO entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
SÃO JOSÉ DO OURO – RS, 16 DE JUNHO DE 2025.  

 
 
 

VILMAR DE BIASI  
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Segunda-Feira, 16 de junho de 2025 | Nº 104 Página 2



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Processo de Dispensa - Lei 14133/21 - SUPERMERCADO COSTA LTDA

NUMERO....:
 0017/25


DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.:
 10/06/2025

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:
 16/06/2025

DATA DO SORTEIO DE DESEMPATE..:

EMPRESA.:
 SUPERMERCADO COSTA LTDA

ENDEREÇO:

TELEFONE:


               Comunicamos que conforme o Processo Licitatório supra, essa Empresa 

foi vencedora nos seguintes itens:


Item
 Qtdade
 Unidade
 Especificações
 Valor Unit.
 Valor Total


002
 300
 GFA
 ÁGUA MINERAL natural, sem gás, vedada com tampa-
 1,3000
 390,0000

lacre de rosca. Produto acondicionado em 

garrafa plástica descartável transparente, 

contendo no mínimo 500 ml por unidade.

IMPRESCINDÍVEL: A ENTREGA DEVERÁ OCORRER EM ATÉ 

3 HORAS APÓS A SOLICITAÇÃO


Marca:

003
 3
 UN
 BOTIJÃO DE GÁS P13 (CASCO)
 245,0000
 735,0000


Marca:

004
 120
 UN
 CARGA DE GÁS P13 (Base de Troca).
 109,0000
 13.080,0000


Composição Básica de Propano e Butano, Gás de 

Cozinha.

IMPRESCINDÍNVEL: A ENTREGA DEVERÁ OCORRER EM 

ATÉ 3 HORAS APÓS A SOLICITAÇÃO


Marca:

007
 900
 KG
 PÃO DE FORMA, FATIADO: Tipo sanduíche. 
 14,9900
 13.491,0000


Características: aspecto de massa cozida, o pão 

deverá apresentar duas crostas: uma interior e 

outra mais consistente, bem aderente ao miolo. 

O miolo deverá ser poroso, leve e homogêneo, 

elástico, não aderente aos dedos ao ser 

comprimido, e não deverão apresentar grumos 

duros, pontos negros, pardos ou avermelhados. 

Sabor e odor característicos. Cor: a parte 

externa deverá ser amarelada, amarelo-

pardacenta, e o miolo deverá ser de cor branca, 

ou branco-parda. Devem ser preparados a partir 

de matérias-primas sãs, de primeira qualidade, 

isentas de matéria terrosa e parasitos e em 

perfeito estado de conservação. Será rejeitado 

o pão queimado ou malcozido. As fatias, do pão 

de forma, deverão pesar 20g (vinte gramas) e 

30g (trinta), apresentar tamanhos e formatos 

uniformes. Validade 07 (sete) dias. Somente 

serão recebidos os produtos que tenham sido 

fabricados e embalados no período máximo de 

1(um) dia corrido, que antecedem a data de 

entrega. Ausência de sujidades, parasitos e 

larvas e de matéria prejudicial à saúde humana. 

Embalagem: A embalagem primária do produto 

deverá ser saco de polietileno ou polipropileno 


1


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Segunda-Feira, 16 de junho de 2025 | Nº 104 Página 3



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Processo de Dispensa - Lei 14133/21 - SUPERMERCADO COSTA LTDA

NUMERO....:
 0017/25


transparente, atóxico, resistente, termos 

soldado. Deverá apresentar rótulo indicando 

ingredientes, informação nutricional, data de 

validade e fabricação. A embalagem secundária 

do produto deverá ser caixa de papelão 

reforçado, que resista às condições rotineiras 

de manipulação, transporte e armazenamento, 

própria para este fim. Será considerada 

imprópria e será recusada, a embalagem 

defeituosa ou inadequada, que exponha o produto 

à contaminação e/ou deterioração, ou que não 

resista à manipulação, transporte e 

armazenamento, sem perder sua integridade. 

Embalagem 600 gramas.

IMPRESCINDÍVEL: Entregas diárias até às 08:00h 

da manhã, nos locais indicados nas solicitações.


Marca:

008
 200
 KG
 PÃO DE HAMBÚRGUER
 15,9900
 3.198,0000


Unidades de 90 gramas.

IMPRESCINDÍVEL: A ENTREGA DEVERÁ OCORRER EM ATÉ 

3 HORAS APÓS A SOLICITAÇÃO


Marca:

009
 700
 KG
 PÃO FRANCÊS: Características: aspecto de massa 
 12,9900
 9.093,0000


cozida, o pão deverá apresentar duas crostas: 

um interior e outra mais consistente, bem 

aderente ao miolo. O miolo deverá ser poroso, 

leve e homogêneo, elástico, não aderente aos 

dedos ao ser comprimido, e não deverão 

apresentar grumos duros, pontos negros, pardos 

ou avermelhados. Sabor e odor característicos. 

Cor: a parte externa deverá ser amarelada, 

amarelo-pardacenta, e o miolo deverá ser de cor 

branca, ou branco-parda. Devem ser preparados a 

partir de matérias-primas sãs, de primeira 

qualidade, isentas de matéria terrosa e 

parasitos e em perfeito estado de conservação. 

Será rejeitado o pão queimado ou malcozido. 

Somente serão recebidos os produtos que tenham 

sido fabricados no dia da entrega. Ausência de 

sujidades, parasitos e larvas e de matéria 

prejudicial à saúde humana. Embalagem: A 

embalagem primária do produto deverá ser saco 

de polietileno ou polipropileno transparente, 

atóxico, resistente, termos soldado. Deverá 

apresentar rótulo indicando ingredientes, 

informação nutricional, data de validade e 

fabricação. A embalagem secundária do produto 

deverá ser caixa de papelão reforçado, que 

resista às condições rotineiras de manipulação, 

transporte e armazenamento, própria para este 

fim. Será considerada imprópria e será 

recusada, a embalagem defeituosa ou inadequada, 

que exponha o produto à contaminação e/ou 

deterioração, ou que não resista à manipulação, 


2


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Segunda-Feira, 16 de junho de 2025 | Nº 104 Página 4



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Processo de Dispensa - Lei 14133/21 - SUPERMERCADO COSTA LTDA

NUMERO....:
 0017/25


transporte e armazenamento, sem perder 

integridade. Unid. 50 gramas.

IMPRESCINDÍVEL: Entregas diárias até às 08:00h 

da manhã, nos locais indicados nas solicitações


Marca:


Totalização:
 39.987,00


               Transcorrido o prazo regulamentar de três dias úteis,  e não havendo

recursos, será homologada e adjudicada a  presente licitação e poderá ser extraída a

documentação fiscal atinente,  razão pela qual a empresa adjudicada deverá verificar

junto ao  setor de  licitações  sobre a  necessidade de  assinatura de  contratos ou

outras providências necessárias.


SÃO JOSÉ DO OURO
 , em 16 de Junho de 2025


__________________________


3


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Segunda-Feira, 16 de junho de 2025 | Nº 104 Página 5



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Processo de Dispensa - Lei 14133/21 - SUPERMERCADO MENEGOLLA LTDA

NUMERO....:
 0017/25


DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.:
 10/06/2025

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:
 16/06/2025

DATA DO SORTEIO DE DESEMPATE..:

EMPRESA.:
 SUPERMERCADO MENEGOLLA LTDA

ENDEREÇO:

TELEFONE:
 (54) 3352 1107


               Comunicamos que conforme o Processo Licitatório supra, essa Empresa 

foi vencedora nos seguintes itens:


Item
 Qtdade
 Unidade
 Especificações
 Valor Unit.
 Valor Total


001
 250
 GAL
 ÁGUA MINERAL (Somente o Líquido): Tipo sem gás, 
 18,9000
 4.725,0000

acondicionada em garrafão plástico de 20 

litros, lacrado e retornável, o garrafão deverá 

apresentar ótimo estado de conservação, isto é: 

estar limpo, sem manchas, sem odor ou amassado, 

sem furos ou evidência de violação, deve conter 

no rótulo, as informações do fabricante.

IMPRESCINDÍVEL: A ENTREGA DEVERÁ OCORRER EM ATÉ 

3 HORAS APÓS A SOLICITAÇÃO


Marca:

005
 15
 UN
 CARGA DE GÁS P45 (Base De Troca)
 499,9000
 7.498,5000


Composição Básica de Propano e Butano, Gás de 

Cozinha.

IMPRESCINDÍVEL: A ENTREGA DEVERÁ OCORRER EM ATÉ 

3 HORAS APÓS A SOLICITAÇÃO


Marca:

006
 150
 EMB
 PÃO BISNAGUINHA TRADICIONAL
 4,4900
 673,5000


Pacote com 300 Gramas.

IMPRESCINDÍVEL: A ENTREGA DEVERÁ OCORRER EM ATÉ 

3 HORAS APÓS A SOLICITAÇÃO


Marca:

010
 170
 KG
 PÃO SOVADO
 8,4900
 1.443,3000


Pacote com 500 Gramas.

IMPRESCINDÍVEL: Entregas diárias até às 08:00h 

da manhã, nos locais indicados nas solicitações


Marca:

011
 600
 KG
 PÃO SOVADO DE CACHORRO QUENTE: Características: 
 13,4900
 8.094,0000


aspecto de massa cozida, o pão deverá 

apresentar duas crostas: uma interior e outra 

mais consistente, bem aderente ao miolo. O 

miolo deverá ser poroso, leve e homogêneo, 

elástico, não aderente aos dedos ao ser 

comprimido, e não deverão apresentar grumos 

duros, pontos negros, pardos ou avermelhados.

Sabor e odor característicos. Cor: a parte 

externa deverá ser amarelada, amarelo-

pardacenta, e o miolo deverá ser de cor branca, 

ou branco-parda. Devem ser preparados a partir 

de matérias-primas sãs, de primeira qualidade, 

isentas de matéria terrosa e parasitos e em 

perfeito estado de conservação. Será rejeitado 


4


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Segunda-Feira, 16 de junho de 2025 | Nº 104 Página 6



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Processo de Dispensa - Lei 14133/21 - SUPERMERCADO MENEGOLLA LTDA

NUMERO....:
 0017/25


o pão queimado ou malcozido. Somente serão 

recebidos os produtos que tenham sido 

fabricados no dia da entrega. Ausência de 

sujidades, parasitos e larvas e de matéria 

prejudicial à saúde humana.

Embalagem: A embalagem primária do produto 

deverá ser saco de polietileno ou polipropileno 

transparente, atóxico, resistente, termo 

soldado. Deverá apresentar rótulo indicando 

ingredientes, informação nutricional, data de 

validade e fabricação. A embalagem secundária 

do produto deverá ser caixa de papelão 

reforçado, que resista às condições rotineiras 

de manipulação, transporte e armazenamento, 

própria para este fim. Será considerada 

imprópria e será recusada, a embalagem 

defeituosa ou inadequada, que exponha o produto 

à contaminação e/ou deterioração, ou que não 

resista à manipulação, transporte e 

armazenamento, sem perder sua integridade. 

Unidades de 50 gramas.

IMPRESCINDÍVEL: Entregas diárias até às 08:00h 

da manhã, nos locais indicados nas solicitações.


Marca:


Totalização:
 22.434,30


               Transcorrido o prazo regulamentar de três dias úteis,  e não havendo

recursos, será homologada e adjudicada a  presente licitação e poderá ser extraída a

documentação fiscal atinente,  razão pela qual a empresa adjudicada deverá verificar

junto ao  setor de  licitações  sobre a  necessidade de  assinatura de  contratos ou

outras providências necessárias.


SÃO JOSÉ DO OURO
 , em 16 de Junho de 2025


__________________________


5


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Segunda-Feira, 16 de junho de 2025 | Nº 104 Página 7



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - IVAN E KATIA RAUBER LTDA

NUMERO....:
 0014/25


DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.:
 26/05/2025

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:
 16/06/2025

DATA DO SORTEIO DE DESEMPATE..:

EMPRESA.:
 IVAN E KATIA RAUBER LTDA

ENDEREÇO:

TELEFONE:


               Comunicamos que conforme o Processo Licitatório supra, essa Empresa 

foi vencedora nos seguintes itens:


Item
 Qtdade
 Unidade
 Especificações
 Valor Unit.
 Valor Total


001
 12
 MES
 Contratação de empresa para disponibilização, 
 11.560,0000
 138.720,000

em forma de locação, de um britador móvel, 

incluindo o fornecimento, transporte, 

instalação, manutenção e suporte técnico do 

equipamento, que será utilizado em ações da 

Secretaria de Obras do Município.


Marca:
 SERVIçO 


Totalização:
 138.720,00


               Transcorrido o prazo regulamentar de três dias úteis,  e não havendo

recursos, será homologada e adjudicada a  presente licitação e poderá ser extraída a

documentação fiscal atinente,  razão pela qual a empresa adjudicada deverá verificar

junto ao  setor de  licitações  sobre a  necessidade de  assinatura de  contratos ou

outras providências necessárias.


SÃO JOSÉ DO OURO
 , em 16 de Junho de 2025


__________________________


1


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Segunda-Feira, 16 de junho de 2025 | Nº 104 Página 8


	capa
	DECRETO 048 - Alt_Disp_Decr_ 047_P. F. 20.06.2025_CorpusChristi
	16.06 - Comunicação de Resultado de Processo Licitatório
	16.06 Comunicação de Resultado de Processo Licitatório

		2025-06-16T16:17:04-0300
	GIOVANA TELES DE MATOS:03406370055




